ДОГОВОР ДАРЕНИЯ
земельных участков

Санкт-Петербург «__» _______ 2023 г.

Дачное  некоммерческое  партнерство  «Щеглово-2»,  местонахождение:  188676,
Ленинградская  обл,  Всеволожский  р-н,  д.  Щеглово,  массив  «Центральное  Отделение»,
ОГРН 1074700003950, ИНН 4703101514, КПП 470301001 в лице Председателя правления
Дайнека Валерия Федоровича, именуемое в дальнейшем «Даритель», с одной стороны, и

Товарищество  собственников  жилья  «Щеглово-5»,  местонахождение:  188657,
Ленинградская обл,  Всеволожский р-н,  пос.  Щеглово,  ул.  Новая д.20,  ИНН 4703126300,
КПП  470301001,  ОГРН  1034700570904  в  лице  Председателя  правления  Расторопова
Владимира Николаевича,  именуемое в  дальнейшем  «Одаряемый»,  с  другой стороны,
далее  совместно  именуемые  «Стороны»,  а  по  отдельности  –  «Сторона»,  заключили
настоящий Договор, далее по тексту «Договор», о нижеследующем:

1. Даритель,  в  соответствии с  условиями настоящего Договора,  безвозмездно
передает в дар Одаряемому, а Одаряемый принимает следующие земельные участки,  при
совместном упоминании именуемые «Земельные участки»:

-  Земельный участок с кадастровым номером 47:07:0957005:1630, общей
площадью  845  кв.  метров,  категория  земель:  Земли  населённых  пунктов,  разрешенное
использование:  Индивидуальные  жилые  дома  для  временного  (сезонного)  проживания,
расположенный  по  адресу:  Ленинградская  область,  Всеволожский  район,  Щегловское
сельское поселение, пос. Щеглово.

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,
зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем 27.06.2022 г. сделана запись о
регистрации №47:07:0957005:1630-47/053/2022-1.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано;
- Земельный участок с  кадастровым номером 47:07:0957005:1629,  общей

площадью 1 183 кв.  метров, категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное
использование:  Индивидуальные  жилые  дома  для  временного  (сезонного)  проживания
расположенный  по  адресу:  Ленинградская  область,  Всеволожский  район,  Щегловское
сельское поселение, пос. Щеглово.

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,
зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра  и  картографии  по  Ленинградской  области,  о  чем  27.06.2022  сделана  запись  о
регистрации №47:07:0957005:1629-47/053/2022-1.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано;
- Земельный участок с  кадастровым номером 47:07:0957005:1628,  общей

площадью 1 200 кв.  метров, категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное
использование:  Индивидуальные  жилые  дома  для  временного  (сезонного)  проживания,
расположенный  по  адресу:  Ленинградская  область,  Всеволожский  район,  Щегловское
сельское поселение, пос. Щеглово.

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,
зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем 27.06.2022 г. сделана запись о
регистрации №47:07:0957005:1628-47/053/2022-1.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано;
- Земельный  участок  с  кадастровым  номером  47:07:0957005:400, общей

площадью 11 770 кв. метров, категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное
использование:  для  дачного  строительства,  расположенный  по  адресу:  Ленинградская
область, Всеволожский район, массив "Центральное отделение".

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,

зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем 05.05.2014 г. сделана запись о
регистрации № 47-47-12/014/2014-269.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано;
- Земельный  участок с  кадастровым  номером  47:07:0957005:774, общей

площадью 1 082 кв.  метров, категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное
использование:  для  дачного  строительства,  расположенный  по  адресу:  Ленинградская
область, Всеволожский муниципальный район, Щегловское сельское поселение.

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,
зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем 10.07.2015 г. сделана запись о
регистрации №47-47/012-47/012/021/2015-7724/1.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано;
- Земельный участок с  кадастровым номером 47:07:0957005:1577, общей

площадью 600+/-9 кв. метров, категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное
использование:  Индивидуальные  жилые  дома  для  временного  (сезонного)  проживания,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский
муниципальный район.

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,
зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем 15.03.2022 г. сделана запись о
регистрации №47:07:0957005:1577-47/053/2022-1.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано;
- Земельный участок с  кадастровым номером 47:07:0957005:1578, общей

площадью 953+/-11 кв. метров, категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное
использование:  Индивидуальные  жилые  дома  для  временного  (сезонного)  проживания,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский
муниципальный район.

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,
зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем 15.03.2022 г. сделана запись о
регистрации №47:07:0957005:1578-47/053/2022-1.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано;
- Земельный участок с  кадастровым номером 47:07:0957005:1631, общей

площадью 738+/-12 кв. метров, категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное
использование:  Индивидуальные  жилые  дома  для  временного  (сезонного)  проживания,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский
район, Щегловское сельское поселение, пос. Щеглово.

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,
зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем 27.06.2022 г. сделана запись о
регистрации №47:07:0957005:1631-47/053/2022-1.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано;
- Земельный участок с  кадастровым номером 47:07:0957005:1627, общей

площадью  1200+/-12  кв.  метров,  категория  земель:  Земли  населённых  пунктов,
разрешенное  использование:  Индивидуальные  жилые  дома  для  временного  (сезонного)
проживания,  расположенный по  адресу:  Российская  Федерация,  Ленинградская  область,
Всеволожский район, Щегловское сельское поселение, пос. Щеглово.

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,
зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем 27.06.2022 г. сделана запись о
регистрации №47:07:0957005:1627-47/053/2022-1.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано;

- Земельный  участок с  кадастровым  номером  47:07:0957005:635, общей
площадью 146+/-15 кв. метров, категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное
использование: для дачного хозяйства, расположенный по адресу: Российская Федерация,
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Центральное отделение.

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,
зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем 05.09.2014 г. сделана запись о
регистрации №47-47-12/082/2014-470.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано;
- Земельный участок с  кадастровым номером 47:07:0957005:1626, общей

площадью  1200+/-12  кв.  метров,  категория  земель:  Земли  населённых  пунктов,
разрешенное  использование:  Индивидуальные  жилые  дома  для  временного  (сезонного)
проживания,  расположенный по  адресу:  Российская  Федерация,  Ленинградская  область,
Всеволожский район, Щегловское сельское поселение, пос. Щеглово.

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,
зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем 27.06.2022 г. сделана запись о
регистрации №47:07:0957005:1626-47/053/2022-1.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано;
- Земельный участок с  кадастровым номером 47:07:0957005:1625,  общей

площадью  1200+/-12  кв.  метров,  категория  земель:  Земли  населённых  пунктов,
разрешенное  использование:  Индивидуальные  жилые  дома  для  временного  (сезонного)
проживания,  расположенный по  адресу:  Российская  Федерация,  Ленинградская  область,
Всеволожский район, Щегловское сельское поселение, пос. Щеглово.

Земельный  участок  принадлежит  Дарителю  на  праве  собственности,
зарегистрированном  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации
кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем 27.06.2022 г. сделана запись о
регистрации №47:07:0957005:1625-47/053/2022-1.

Ограничения прав и обременения объекта недвижимости – не зарегистрировано.
Границы  Земельных  участков  установлены  в  соответствии  с  требованиями

действующего законодательства.
2. Даритель  гарантирует,  что  на  момент  подписания  настоящего  Договора

Земельные участки никому не подарены, не проданы, не заложены, в спорах и под арестом
(запрещением) не состоят, не переданы в ренту, аренду или другое пользование, правами
других лиц не обременены, ограничений в пользовании не имеют.

3. Переход права собственности на Земельные участки к Одаряемому подлежит
государственной  регистрации  в  Управлении  Федеральной  службы  государственной
регистрации,  кадастра  и  картографии  по  Ленинградской  области.  Право  собственности
Одаряемого  на  Земельные  участки  возникает  с  момента  государственной  регистрации
перехода права собственности.

4. Стороны обязуются подать в Управление Федеральной службы государственной
регистрации,  кадастра  и  картографии  по  Ленинградской  области  все  необходимые
документы для государственной регистрации перехода права собственности на Земельные
участки на Одаряемого в срок не позднее 2 (двух) месяцев с даты подписания настоящего
Договора.

5. С  момента  государственной  регистрации  перехода  права  собственности
Одаряемый самостоятельно несет бремя содержания приобретаемых Земельных участков.

6. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в
отношении  предмета  настоящего  Договора,  отменяет  и  делает  недействительными  все
другие обстоятельства или предложения, которые могли быть приняты Сторонами, будь то
в устной или письменной форме, до подписания настоящего Договора.

7. Даритель  передал  Земельные  участки  Одаряемому  в  день  подписания
настоящего  договора.  Настоящий  договор  является  одновременно  Актом  приема  –

передачи Земельных участков.
8. Настоящий  договор  составлен  и  подписан  в  трех  экземплярах,  имеющих

равную  юридическую  силу,  один  экземпляр  в  Управление  Федеральной  службы
государственной регистрации,  кадастра  и  картографии по  Ленинградской области,  и  по
одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Даритель:
ДНП «Щеглово 2»

Одаряемый:
ТСЖ «Щеглово-5»

188676, Ленинградская обл, Всеволожский
р-н, д. Щеглово, массив «Центральное
Отделение»
ОГРН 1074700003950
ИНН 4703101514
КПП 470301001
Р/С
К/С
БИК

188657, Ленинградская обл, Всеволожский
р-н, пос. Щеглово, ул.Новая д.20

ИНН 4703126300
КПП 470301001
ОГРН 1034700570904
Р/С 40703810455410000220
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО
СБЕРБАНК Г. СНКТ-ПЕТЕРБУРГ

К/С 30101810500000000653
БИК 044030653

Председатель правления
ДНП «Щеглово 2»

_______________________/В.Ф. Дайнека/

Председатель правления
ТСЖ «Щеглово 5»

_____________________/ В.Н. Расторопов/